
1、実 施 日

2、集合・出発

3、見学場所

4、参 加 費

5、締 切 日

6、感染対策

7、問い合せ

　班　名

　　 栃木市

栃木警察署跡地 駐車場　9時30分　　（帰着16：00頃）

①　うつのみや遺跡の広場 「根古谷台遺跡」

縄文時代の大集落跡である この遺跡は、日本有数の規模を誇る復元建物と

埋葬の形態等の資料が展示してあります。（解説付き　約１時間）

※８月８日（月）迄に キャンセルの連絡を受けた方のみ返金致します。

　　　　　宇都宮市上欠町151-1　　TEL028-659-0193

　　　宇都宮市睦町2-2　　TEL　028-634-1311（代）　　　　　　　

してあります。（学芸員の解説付き　１時間３０分）

②栃木県立博物館

企画展「アンモナイトの秘密」、常設展「栃木の歴史や文化」等が分かり易く展示

　さて、今年度「懇親研修の旅」を下記の通り開催致しますので ご案内申し上げます。

当初予定しておりました「陸上自衛隊北宇都宮駐屯地 資料館」見学につきましては、コロナ禍に

より現在閉館中となり、余儀なく計画を変更致しました。

記

令和4年8月18日（木）　　

　つきましては、「根古谷台遺跡」と「県立博物館」を、それぞれ解説付きでご案内いたします。

多数のご参加をお待ちしております。

令和４年５月１１日

　会員の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。

文化部　「懇親研修の旅」　のご案内

シルバ－大学校南校同窓会

   　　　 　 栃木支部　会員各位

支部長　出　井　康　夫

き　り　と　り　線

生　年　月　日

1,5００円　（弁当・飲物付き）

6月5日（日）迄に、会費を添えて所属班長まで お申込みください。

前原桂治　(37期）　TEL  080-3910-3276

文化部 「懇親・研修の旅」参加申込書

体調の優れない方は、どうぞ　お休みください。

期　別

傷害共済に加入の為
生年月日をご記入ください

各自検温しマスク着用。手指消毒の徹底（消毒液は支部で用意）。大声は出さない

　昭和　　　年　　　月　　　日

    

連絡先（携帯電話）

住　　　所

葛西ヒロ子 （38期）  TEL　070-4153-7573　　※締切後の連絡は、必ず葛西まで!!

博物館では2ｍ以上離れ観覧し、「来館記念スタンプ」は団体入場の為使えません

資料―５


